Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

 O vereador Fabio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº3406/2025

 Requer à Mesa Executiva que encaminhe expediente ao Exmo. Sr Prefeito, Luiz

Gustavo Botogoski, para que, por intermédio da Secretaria competente, realize a retirada

de galhos e entulhos ao longo de toda extensão na Rua Máximo Cantador, centro.

                                                     JUSTIFICATIVA

Ao longo de toda a extensão da Rua Máximo Cantador, localizada no Centro, foram

identificados acúmulos de galhos e entulhos provenientes de quedas naturais e descartes

irregulares. Essa situação tem comprometido a limpeza urbana, dificultando a circulação de

pedestres e veículos, além de representar risco à segurança, podendo ocasionar acidentes

e obstruções.

Dessa forma, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 05 de dezembro de 2025.

Fábio Pavoni

Vereador

ANEXO

		2025-12-08T08:41:13-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1